
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: 

UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE 2023 – SERVIZIO PIU’ CONNESSI – DELIBERAZIONE DI GIUNTA
CAMERALE N. 19 DEL 23.02.2024 – DETERMINAZIONI

IL SEGRETARIO GENERALE  

PREMESSO CHE

 che con Deliberazione n. 19 del 23.02.2024 la Giunta Camerale ha autorizzato il Presidente, nella sua 
qualità di legale rappresentante dell’Ente, di procedere alla costituzione in giudizio dell’Ente nel 
ricorso promosso da un ex dirigente camerale in Cassazione avverso la sentenza n. 841/2023 emessa 
dalla Corte di Appello di Catanzaro – sezione lavoro;

 che, con la medesima Deliberazione, è stato dato mandato al Presidente per l’affidamento del 
relativo incarico allo Studio Legale Ferrari & Ponte, che ha curato la difesa nei primi due gradi di 
giudizio, fissando un compenso omnicomprensivo pari ad € 5.585,51;

VISTI
● la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";
● la legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 

ai documenti amministrativi”;
● il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 

Camere di commercio”;
● lo Statuto camerale;

● il Regolamento relativo alla predisposizione ed alla gestione del Budget direzionale, modificato con 
Determinazione commissariale n. 25 del 13.04.2007 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATI
● il Decreto Legislativo n. 231 del 09.10.2002 recante Attuazione della direttiva 2000/35/CE relativa 

alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali.

● la Circolare interpretativa del Ministero dell’Economia e delle Finanze n.1/DF del 09.03.2015 che 

individua le Camere di Commercio tra gli Enti tenuti all’obbligo della fatturazione elettronica in 

applicazione della Legge 24.12.2007 n. 244; 

CONSIDERATO CHE
● l’importo richiesto in fattura corrisponde a quanto previsto nel disciplinare di incarico sottoposto alla 

firma delle parti;

PRESO ATTO
● che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di legittimità 

all’adozione del provvedimento, da parte Responsabile del Servizio #Più Connessi, Avv. Francesco 
Catizone;

● che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 
contabile all’adozione del provvedimento da parte del Capo Ragioniere, Responsabile del Servizio 
#Più intelligenti;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DELEGATA - N° atto 2024000025 del 06/03/2024



Pag. 2 a 2

RITENUTO NECESSARIO
● procedere all’utilizzo del budget direzionale secondo quanto previsto nella Deliberazione di Giunta 

Camerale di cui in premessa;
● che sulla proposta di Determinazione è stato reso digitalmente parere favorevole di regolarità 

contabile all’adozione del provvedimento da parte del Capo Ragioniere, Responsabile del Servizio 
#Più intelligenti

DETERMINA

1. di utilizzare le somme previste nel budget anno 2024, sul conto n. 325043 – Oneri Legali - del 

centro di costo C07C, a titolo di liquidazione del saldo sui compensi meglio generalizzati in 

premessa a favore dello Studio Legale Ferrari & Ponte, per un totale omnicomprensivo pari ad € 

5.585,51;

2. di dare mandato agli uffici camerali interessati per quanto di loro competenza.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

PER DELEGA
DEL SEGRETARIO GENERALE

(ai sensi dell’articolo 17, comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001)

AVV. FRANCESCO CATIZONE
RESPONSABILE SERVIZIO #PIU’ CONNESSI
Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

“Codice dell’amministrazione digitale”


		2024-03-06T17:51:01+0100
	Camera di Commercio 
	CATIZONE FRANCESCO
	Sottoscrizione documento




